Oscar Spindola Rodrigues Júnior, prefeito do município de Sobral, 

Estado do Ceará, no uso das atribuições, faço saber que a Câmara 

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica autorizado, inclusão ao orçamento do exercício de 2025, 

crédito suplementar no valor de R$ 1.750.000,00 (um milhão, 

setecentos e cinquenta mil reais) para inclusão dos elementos de 

despesas 3.3.50.41.00 na atividade 2.203, conforme descrito abaixo: 

23 - SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

2302 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Classificação 
Funcional 

Programática